
Nº 208, segunda-feira, 30 de outubro de 2017 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103000003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2017 - UASG 115406

Nº Processo: 006342017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços destinado a contratação de empresa especializada para con-
fecção e fornecimento de camisa com logomarca da EBC, para o
atendimento das necessidades da Empresa Brasil de Comunicação
S.A. EBC, por um período estimado de 12 (doze) meses. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 30/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio
2000, Bl. B-50/60_1º Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/115406-05-31-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NEIRE MARIS MARQUES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 115406-20415-2017NE000238

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017 - UASG 115406

Nº Processo: 0060/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de processamento de dados, acondicionamento e embalagem,
de limpeza e produtos de higienização, manutenção de veículos e
sinalização visual, para reposição de estoque do almoxarifado, para o
atendimento das necessidades da Empresa Brasil de Comunicação
S.A. EBC, por um período estimado de 12 (doze) meses, adotado
pelo Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 00020.
Edital: 30/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl. B-50/60_1º
Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/115406-05-32-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/11/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

OLDESIRIO LEMOS DE CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 115406-20415-2017NE000238

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, CNPJ nº 26.994.558/0001-23,
por intermédio da ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
MINISTRO VICTOR NUNES LEAL, CNPJ nº 26.994.558/0066-79,
e o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO,
CNPJ nº 02.520.619/0001-52. Objeto: cooperação técnica, científica e
cultural e intercâmbio de conhecimentos, informações e experiências
entre os partícipes, visando à especialização técnica de recursos hu-
manos, bem como ao desenvolvimento institucional. Vigência: 60
(sessenta) meses, contados a partir da data da assinatura. Data da
assinatura: 18/10/2017. Assinam: Márcia Uggeri Maraschin, Diretora
da Escola Regional da Advocacia-Geral da União Ministro Victor
Nunes Leal no Estado do Rio Grande do Sul, e Beatriz Renck,
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Brasília,
26 de outubro de 2017.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2017 - UASG 110161

Nº Processo: 00676001081201779 . Objeto: Pregão Eletrônico - Es-
colha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de
seguro total de 01 (um) veículo tipo van furgão de carga, 02 (dois)
veículos tipo van para o transporte de passageiros e 10 (dez) veículos
de passeio de propriedade da Advocacia-Geral da União, durante o
período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-50-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
w w w. a g u . g o v. b r.

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2017

A Pregoeira da Superintendência de Administração no Rio
de Janeiro, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão em
epígrafe, declarandocomo vencedora a empresa: ARDO DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
10.656.610/0001-00

ROSIANE MARIA SILVA LINS
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 110161-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 16/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 91.001646/2017-03 . Objeto: Atender despesas com
fornecimento de água e coleta de esgoto para a Superintendência
Estadual Goiás por tempo indeterminado.Valor estimado para os pró-
ximos 10 (dez) anos. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de Competição Declaração de Inexigibilidade em
26/10/2017. FATIMA APARECIDA FRANCA QUEIROZ. Diretora.
Ratificação em 26/10/2017. FRANK MARCIO DE OLIVEIRA. Di-
retor-adjunto. Valor Global: R$ 161.137,20. CNPJ CONTRATADA :
01.616.929/0001-02 SANEAMENTO DE GOIAS S/A.

(SIDEC - 27/10/2017) 110120-00001-2017NE800037

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 564/2015. Nº Processo: 00091000830/2015.
PREGÃO SISPP Nº 55/2015. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
08938288000151. Contratado : JOB SEGURANCA E VIGILANCIA
-PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93. Vigência:
18/10/2017 a 18/10/2018. Valor Total: R$271.184,88. Fonte:
188000000 - 2017NE800714. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 110120-00001-2017NE800037

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 91001665201715 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de licença de software IBM I2. Total de Itens Licitados: 00014.
Edital: 30/10/2017 de 08h30 às 11h45 e de 14h15 às 17h30. En-
dereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 221 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110120-05-30-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
também estará disponível no sítio da ABIN: www.abin.gov.br.

(SIDEC - 27/10/2017) 110120-00001-2017NE800157

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 91001022201771 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de vigilância armada a ser executado, de forma
contínua, com fornecimento de todo material de consumo, equipa-
mentos e mão de obra para a Superintendência Estadual Pernambuco
da Agência Brasileira de Inteligência - SEPE/ABIN, em Recife/PE,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/10/2017 de 08h30 às 11h45 e de 14h15 às 17h30. Endereço: Spo
Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 118/119 BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110120-05-31-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
também estará disponível no sítio da ABIN: www.abin.gov.br.

(SIDEC - 27/10/2017) 110120-00001-2017NE800157

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO

DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2017 UASG 130022

Processo: 21014003052201713 . Objeto: O objeto da presente li-
citação é cessão onerosa de uso de área física de 355,00m² destinada
à instalação de um restaurante, com a finalidade de atendimento aos
servidores, terceirizados, estagiários e usuários da SFA-CE, bem co-
mo o público em geral, conforme especificações e exigências es-
tabelecidas no Termo de Referencia. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Dos Expedicionarios, 3442- Fatima - FORTALEZA - CE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130022-05-6-2017. En-
trega das Propostas: 10/11/2017 às 10h00

OSIMAR COSTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 130022-00001-2017NE800042

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 UASG 130014

Número do Contrato: 4/2015.
Processo: 21016000919201670.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
12164385000101. Contratado : MASTERC MANUTENCAO PRE-
DIAL, OBRAS-E TERCEIRIZACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
29/10/2017 a 28/10/2018. Valor Total: R$298.485,24. Fonte:
100000000 - 2017NE800003. Data de Assinatura: 27/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 130014-00001-2017NE800030

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 UASG 130062

Número do Contrato: 7/2014.
Processo: 21026000379201443.
PREGÃO SISPP Nº 5/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
08680158000323. Contratado : BIO RESIDUOS TRANSPORTES
LTDA -.Objeto: Alteração das cláusulas Quinta (Prazo de Vigência) e
Sexta (Da Despesa). Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
19/10/2017 a 19/10/2018. Valor Total: R$48.000,00. Fonte:
150013038 - 2017NE800064. Data de Assinatura: 16/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 130062-00001-2017NE800021

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2017 UASG 130072

Número do Contrato: 6/2013.
Processo: 21050001622201362.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
10581285000155. Contratado : WS SERVICOS TERCEIRIZADOS
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigencia do contrato atraves de termo
aditivo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/11/2017 a
31/10/2018. Valor Total: R$562.974,40. Fonte: 100000000 -
2017NE800016 Fonte: 100000000 - 2017NE800064. Data de As-
sinatura: 16/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 130072-00001-2017NE800026

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2017 - UASG 110120

Nº Processo: 91001875201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para a eventual aquisição, parceladamente, de: de Switches
de acesso e Roteadores. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
30/10/2017 de 08h30 às 11h45 e de 14h15 às 17h30. Endereço: Spo
Area 05, Quadra 01 - Bloco g Sala 118/119 BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110120-05-32-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CAROLINE BRITO PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 110120-00001-2017NE800157

maria-fatima.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-30T04:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




